§ 3. - Pero defender es hacer aquello que el dueño haría en el pleito, y dar caución idónea; y no deberá hacerse la condición del procurador más dura que lo es la del dueño, salvo en lo de dar fianza. Prescindiendo de la caución, se entiende que el procurador defiende, si aceptara el juicio. De aquí que se preguntó por Juliano, si se le compelerá, o si bastará que incurra en la estipulación por la indefensión del negocio; y escribe Juliano en el libro tercero del Digesto, que ha de ser compelido a aceptar el juicio, a menos que con conocimiento de causa hubiere rehusado también ser actor, o por justa causa hubiere sido removido. Se considera que el procurador defiende, aunque tolere que entre uno en posesión, cuando pidiere este fianza por daño inminente, o por los legados,

36.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro VIII*.- o por la denuncia de obra nueva. Mas también se entiende que defiende, si consintiera que se entregue el esclavo por causa de daño; de suerte, sin embargo, que en todos estos casos dé caución de que su principal habrá de ratificar lo hecho.

37.- UPIANO; *Comentarios al Edicto, libro IX*.-

autem actionum nomine debet defendere, etiam earum quae in heredem non dantur.

§ 1.- Unde est quaesitum: si adversarius plures intendat actiones et in singulas singuli existant defensores suscipere parati, videri eum recte defendi Julianus ait. Quo iure nos uti Pomponius scribit.

38.- ULPIANUS; *libro XL ad edictum*.- Non tamen eo usque procedendum erit, ut, si decem "milia" petantur et exstant duo defensores parati in quina defendere, audiantur.

39.- ULPIANUS; *libro IX ad edictum*.- Non solum autem in actionibus et interdictis et in stipulationibus debet dominum defendere, verum in interrogationibus quoque, ut in iure interrogatus ex omnibus causis respondeat, ex quibus dominus. An igitur heres sit absens, respondere debet et si responderit vel tacuerit, tenebitur.

§ 1.- Qui alieno nomine agit quamcumque actionem, id ratum habiturum eum ad quem ea res pertinebit cavere debet. Sed interdum licet suo nomine procurator experiatur, tamen de rato debebit cavere, ut Pomponius libro vicensimo quarto scribit. Ut puta iuriurandum procuratori rettulit, iuravit absentia dari oportere: agit hoc iudicio suo nomine propter suum iuriurandum (neque enim haec actio domino competere potuit): sed debebit de rato cavere. Sed et si procuratori constitutum est et ex ea causa agat: dubitandum non est, quin locus sit de rato cautioni, idque Pomponius scribit.

§ 2.- Quaeritur apud Julianum: utrum dominum